2

[image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _______________2017 года                                                                  №_____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859 «Об управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859                «Об управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в главу 3 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №859 «Об управлении по физической культуре и спорту администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 21.12.2015 №950, 25.10.2016 №29) следующие изменения:
1) изложить подпункт 25 пункта 1 в следующей редакции:
«25) организует и осуществляет обработку персональных данных как структурное подразделение оператора обработки персональных данных (администрации города Нижневартовска) в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами главы города;»;
2) дополнить пункт 1 подпунктами 28, 29, 30, 31, 32, 33 в следующей редакции:
«28) заключает соглашения о предоставлении субсидий некоммерческим организациям социальной направленности, не являющимися муниципальными (государственными) учреждениями, осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта в установленном порядке;
29) осуществляет реализацию муниципальной программы в области профилактики терроризма;

30) организовывает и проводит (в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий) в подведомственных учреждениях мероприятия, предусмотренные Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, в том числе информационно-пропагандистских мероприятия по разъяснению сущности терроризма, его общественной опасности и формированию у граждан неприятия его идеологии;

31) принимает участие в мероприятиях по профилактике терроризма, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

32) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов подведомственных учреждений;

33) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2017 год

	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2017 год